2018年 12月 10日

 各  位

会 社 名     サトウ食品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長         佐藤 元

（コード番号 ２９２３ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 近藤 充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００）

（開示事項の経過)固定資産の取得（新工場の建設）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、新潟県北蒲原郡聖籠町にて建設中の無菌化包装米飯専

用の新工場の投資について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、2017 年 10 月 10 日付「固定資産の取得（新工場の建設）に関するお知らせ」にて、

新潟県北蒲原郡聖籠町に無菌化包装米飯専用の新工場建設投資として約 40 億円を実施すること

をお知らせしておりましたが、このたび、日産最大 20 万食（現既設ライン日産 10 万食または

11 万５千食）に対応すべく、工場棟面積の増大および更なる省人化を推進した各施設の設計・

仕様変更により、当初の投資計画を 10億円増額し約 50億円とすることを当社取締役会にて決議

いたしました。

なお、本件について公表済みの内容において、投資総額以外の変更はございません。また増額

による今期の業績に与える影響は軽微であり、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開

示いたします。

以 上